

**Nr 482**

Av herr Agerberg m. fl., *angående provisoriska personalförstärkningar vid Mellanbygdens och Norrbygdens vattendomstolar.*

Det prekära läge, vari kraftförsörjningen befinner sig, har givit anledning till framställningar från flera håll om förstärkning av vattendomstolarnas organisation.

Sålunda anfördes i skrivelse den 5 oktober 1955 från centrala driftledningen, att eftersläpningen i kraftverksindustriens utbyggnadsprogram var beroende bl. a. av svårigheterna för vattendomstolarna att med nuvarande personalresurser i tid hinna behandla de till domstolarna ingivna ansökningarna i kraftverks- och regleringsmålen. Då tyngdpunkten för vattenkraftutbyggnaderna är förlagd till Norrland, har arbetsbelastningen blivit särskilt stor inom Norrbygdens och Mellanbygdens vattendomstolar. Som exempel på den ekonomiska betydelse vissa kraftverksutbyggnader kan ha anför centrala driftledningen att ett års försening av det vid Norrbygdens vattendomstol anhängiga målet om Storumans reglering beräknas medföra en fördyring på 16 miljoner kronor. Svea hovrätt framhöll i skrivelse den 13 oktober 1955 att läget vid vattendomstolarna hotar att bli katastrofalt och att vattendomstolarna trots de senaste årens personalförstärkningar är underbemannade. Situationen är så mycket mera allvarlig som en eftersläpning i målens handläggning äventyrar värden av största betydelse för hela vårt ekonomiska liv.

Även för markägarna är det av stor ekonomisk betydelse att arbetsbalansen i vattendomstolarna avarbetas. I fråga om regleringen av Indalsälven är till exempel Storsjön och Näkten de enda mål där ersättningarna är fastställda, medan alla skador nedströms ännu icke är slutligt bestämda. Det rör sig här om tusentals markägare som i väntan på hur den slutliga regleringen kommer att fastställas icke kan vidtaga några åtgärder för att anpassa sina fastigheter efter förändringarna i vederbörande vattendrag.

I ett interpellationssvar den 15 december 1955 (II kam. prot. nr 32) medgav chefen för justitiedepartementet att arbetsbelastningen i vattendomstolarna är så stor att organisationen allttjämt, trots de omfattande förstärkningsåtgärder som vidtagits, bedömes såsom otillräcklig. Med hänsyn till detta yttrande synes det anmärkningsvärt, att departementschefen i andra huvudtiteln punkten 16 i nuvarande läge icke finner sig kunna framlägga förslag om förstärkning vad beträffar dessa domstolar.

Enligt vår mening är det nödvändigt, såväl ur samhällets som den enskildes intresse, att en provisorisk förstärkning sker av Mellanbygdens och Norrbygdens vattendomstolar. Denna förstärkning bör genomföras så skyndsamt och i sådan omfattning, att den nuvarande arbetsbalansen snarast kan avarbetas. Då det emellertid inte synes oss möjligt att framlägga direkta förslag, bör en utredning tillsättas i syfte att i så god tid framlägga förslag till personalförstärkning, att ärendet kan föreläggas nästa års riksdag.

Med anledning av vad ovan anförts hemställas,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om en så skyndsamt utredning angående provisoriska personalförstärkningar vid Mellanbygdens och Norrbygdens vattendomstolar att förslag i ärendet kan föreläggas 1957 års riksdag.

Stockholm i januari 1956

*Nils Agerberg*

*Uddo R. Jacobson*

*Birger Gezelius*

*Carl Östlund*

*Nils Jönsson*

*Ragnhild Sandström*

i Rosshol

---